
مهدی دوســتی در نشست توسعه صنعتی و معدنی 
هرمزگان با محوریت تحقق شــعار سال، با تاکید بر 
اینکه توســعه متوازن اســتان نیازمند هماهنگی بین 
دستگاهی اســت گفت: باید در خصوص توسعه از 
تجربیات گذشــته به ویژه تجربیات شکست خورده 
درس گرفته شود توسعه بیشتر از آن که نیازمند مسائل 
فنی باشــند نیازمند مدیرانی است که خواهان تحقق 

توسعه باشند. 
وی افزود: پایدار ســازی توسعه هم به دو رکن اصلی 
یعنی نسبت توسعه با انسان و نسبت توسعه با محیط 
زیست بستگی دارد و به همین سبب نیاز است پیش از 
اقدام به توسعه جلسات مشورتی تشکیل شود، چرا که 
معتقدیم توسعه دستوری راه به جایی نخواهد برد  و در 

همه جا با شکست مواجه شده است.
استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه برای توسعه استان 
بایستی همه پای کار باشند، خاطرنشان کرد: مهم ترین 
چالش پیش روی توسعه استان در حال حاضر مبحث 
تامین انرژی است، تمام صنایع و بخش های کشاورزی، 
گلخانه ها و شیلات و آبزی پروری نیازمند برق هستند 
در حوزه بهره وری هم تنها با تامین انرژی و برق می توان 

به افزایش بهره وری کمک کرد. 
وی با اشاره به اینکه احداث نیروگاه ها برنامه ای زمان 
بر و چند ساله است، تصریح کرد: برق و گاز را می توان 
با احداث نیروگاه تامین کرد. این مسئله در برنامه های 
توســعه استان نیز گنجانده شــده است، برای بررسی 
وضعیت انرژی استان و نیروگاه ها جلسه ای با حضور 

مدیران این صنعت برگزار خواهد شد. 
نماینده عالی دولــت در هرمزگان بیان کرد: در حوزه 
گاز هــم هرمزگان ظرفیت لازم بــرای تامین را دارد و 

پتانسیل های تامین گاز احصا شده است. 
وی اضافه کرد: در شــهرک های صنعتی استان بالغ بر 
۷۶۳ بنگاه اقتصادی وجود دارد که بین ۱ تا ۹۹ درصد 
پیشرفت دارند و در حال بررسی هستیم اگر این بنگاه ها 
با مشکلاتی نظیر ســرمایه ثابت و سرمایه در گردش 
مواجه هســتند کمک شــوند که بتوانند سریعتر وارد 

چرخه تولید شوند. 
دوســتی با اشاره به تدوین نقشه توسعه صنعتی استان 
ادامه داد: ایران جزو اولین کشــورهایی است که برای 
توسعه برنامه داشته است، تدوین نقشه توسعه صنعتی 
استان یک طرح نو است که بایستی پیگیری و اجرایی 

شود. 
در این جلسه رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان هرمزگان ضمن تشریح عملکرد یک ساله استان 
در حوزه توســعه اقدامات در حوزه صنعت و معدن، 
به ارائه برنامه های تدوین شده در راستای تحقق شعار 
پرداخت، در ادامه نیز نمایندگان استان در مجلس شورای 
اسلامی و فعالان اقتصادی استان نظرات خود را در زمینه 

توسعه استان و چالش های پیش رو بیان کردند
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تامین انرژی مهم ترین چالش پیش روی 
توسعه هرمزگان است

        اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان 
گفــت: ۷۶۳ بنــگاه اقتصادی با پیشــرفت 
عمرانی۱تا ۹۹ درصد در شهرک های صنعتی 

هرمزگان شناسایی شدند.

استاندار هرمزگان : 

واحد شماره یک نیروگاه برق 
بندرعباس به مدار تولید بازگشت

اقتصاد کیش-   مدیرعامل نیروگاه بندرعباس گفت: واحد شــماره یک گازی این 
نیروگاه، پس از پایان تعمیرات و بازدید اتاق احتراق به مدار تولید بازگشت و به شبکه 

سراسری برق متصل شد.
داریوش محمودی  با اعلام این خبر افزود: این واحد که جهت انجام تعمیرات دوره ای 
و بازدید اتاق احتراق و با هماهنگی مرکز کنترل شبکه برق ایران، از مدار خارج شده 

بود، پس از اتمام عملیات، مجدد به  مدار تولید بازگشت.
وی، هدف از تعمیرات دوره ای واحد شماره یک گازی را رفع موانع تولید، درجهت 
بالابردن راندمان و افزایش تولید عنوان کرد و بیان کرد: این عملیات با تلاش شبانه روزی 

کارکنان تعمیرات ظرف مدت ۲۰ روز به  پایان رسید.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس تصریح کرد: با شروع فصل گرما و افزایش مصرف برق، 
اهمیت این انرژی بیشتر و میزان پاسخگویی تولید بیش از پیش مورد توجه قرار می گیرد 
و در همین راستا به منظور آمادگی واحد یک گازی، جهت مواجهه با پیک تابستان این 

عملیات زودتر از زمان تعیین شده به  پایان رسید.
محمودی خاطرنشان کرد: در این برنامه عملیاتی، تعویض )یاتاقان توربین، لاینرها، 
کراس فایر تیوب ها، ریتینرها، ســوخت پاش ها(، بازدید از پره های گایدون، سرویس 
اســترینرهای خط لوله گاز، کالیبره کارت های اسپیدترونیک، سرویس کولر روغن، 
شستشــوی رادیاتورهای آب، تعویض فیلترهای ژنراتور و ترموکوبل های معیوب 

اگزوز کمپرسور با موفقیت انجام شد.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس  اعلام کرد:

رفع مسائل زیست محیطی اراضی قابل 
واگذاری پرورش میگوی هرمزگان 

اقتصاد کیش-    با حضور سرپرست شیلات هرمزگان، رئیس سازمان نظام مهندسی 
منابع طبیعی و کشاورزی هرمزگان، مدیرکل و معاون اداره کل حفاظت از محیط زیست 
هرمزگان، جهاد کشاورزی و جمعی از مسئولین، مسائل زیست محیطی اراضی قابل 

واگذاری پرورش میگوی استان مرتفع شد. 
مسعود بارانی در این نشست حرکت در مسیر به بهره برداری رساندن اراضی پرورش 
میگو را مصداق بارز حرکت در مسیر تحقق شعار سال ۱۴۰۲"مهار تورم و رشد تولید" 
خواند و تصریح کرد: امید است با تعامل های بین دستگاهی به وجود آمده و حمایت های 
استانداری و سازمان شیلات ایران در سالجاری شاهد رشد در حوزه های شیلاتی به 

ویژه صیادی و آبزی پروری باشیم.
سرپرست شیلات هرمزگان افزود: در این جلسه وضعیت زیست محیطی مجتمع های 
پرورش میگوی گاراندهو و کرتان در شهرستان سیریک، لشتغان در شهرستان بندر 
خمیر و مجاور سایه خوش در شهرستان بندرلنگه مورد بحث و بررسی قرار گرفت که 
خوشبختانه با حفظ اولویت ها و موراد محیط زیستی مسائل مذکور این اراضی مرتفع 
شد. وی تصریح کرد: با به بهره برداری رسیدن این اراضی بالغ بر سه هزار و ۹۲۰ هکتار 
به سطح زیر کشت استان اضافه خواهد شد که این میزاان بالغ بر ۱۳هزار تن به تولیدات 

میگوی پرورشی استان با اشتغال زایی بالغ بر هزار و ۶۵۰ نفر می افزاید.
بارانی با اشاره به اینکه در هرمزگان بالغ بر ۵۰ هزار هکتار اراضی مستعد پرورش میگو 
شناسایی شده است، عنوان کرد: خوشبختانه از این میزان بالغ بر ۲۵ هزار هکتار واگذار 
شــده است)۱۵هزار هکتار در حال احداث و ۱۰ هزار هکتار در حال بهره برداری( و 
تاکنون برای بیش از سه هزار نفر اشتغال مستقیم و برای بیش از هفت هزار نفر نیز اشتغال 

غیر مستقیم ایجاد کرده است.
سرپرست شیلات هرمزگان توسعه تکثیر و پرورش میگو و همچنین تکثیر و پرورش 
ماهیان دریایی در قفس را از مهمترین برنامه های شیلات استان هرمزگان در مسیر تحقق 

شعال سال و منویات مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد خواند.

سرپرست شیلات هرمزگان  عنوان کرد:

تحقق ۵۰ هزار فرصت شغلی دستاورد 
دولت در هرمزگان است

اقتصاد کیش-   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: تحقق 
بیش از ۱۰۰ درصدی ایجاد ظرفیت های جدید شغلی که زمینه ساز ۵۰ هزار فرصت 

اشتغال در استان شده، مهم ترین دستاورد دولت در این منطقه است.
احسان کامرانی در آیین تکریم و معارفه فرماندار شهرستان بستک در تشریح خدمات 
دولت ســیزدهم در هرمزگان، افزود: تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی درآمدها، افزایش 
تولید و تعمیر شناورهای باری، نفتی و مسافری، توسعه کشت های گلخانه ای و رشد 
سرمایه گذاری صنعتی از دیگر دستاوردها و خدمات دولت سیزدهم در هرمزگان بوده 

است.
وی بیان کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون همچنین پنج بازارچه ملوانی در مناطق 
مختلف استان راه اندازی شده و ساخت بیش از ۱۰ هزار واحد مسکن ملی با تامین 
۱۰۰ درصدی زمین مورد نیاز جهت احداث واحدهای مسکونی در این استان محقق 

شده است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: همچنین به همت 
دولت مردمی خدماتی همچون افزایش سرانه آموزشی استان با احداث بیش از یکهزار 
کلاس درس و افزایش نزدیک ۵۰ درصدی تولید آب از آب شیرینکن ها برای تامین 

آب مورد نیاز مناطق دچار تنش آبی در این استان انجام شده است.
کامرانی گفت: کسب رتبه نخست در تکریم و رسیدگی به مشکلات مردم به همراه 
کســب نخســت مدیریت بحران در بین استان های کشــور با وجود وقوع بلایای 
طبیعی متعدد همچون سیل، زلزله و آتش سوزی و مدیریت به موقع این بحران ها از 

دستاوردهای مهم دیگر دولت سیزدهم در هرمزگان بوده است.
وی تصریح کرد: بخش مهمی از تحقق اهداف و برنامه های دولت سیزدهم در استان 
هرمزگان مرهون مدیریت، راهبری و تلاش جهادی و شبانه روزی استاندار با بسیج 

امکانات و منابع بوده است.
شهرستان بستک استعدادهای بسیاری در بخش های مختلف دارد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: شهرستان بستک دارای استعدادهای متعددی در بخش های مختلف همچون 

کشاورزی، تولیدی، صنعتی و خدماتی است.
کامرانی با اشاره به اهمیت شهرستان بستک، عنوان کرد: شهرستان بستک دارای مردمی 
علم دوست، پرتلاش، فرهنگ دوست و پشتیبان کشور است که خود زمینه ساز رشد 

و توسعه آن شده است.
وی خاطرنشان کرد: مشارکت گسترده خیران شهرستان بستک در امور عام المنفعه و 
اقتصاد مردمی، ویژگی بارز دیگر این شهرستان است که زمینه ساز رشد و توسعه بیش 

از پیش آن شده است.
کامرانی تصریح کرد: مشارکت پررنگ خیران شهرستان بستک در توسعه فضاهای 
علمی، آموزشــی و دانشگاهی این شهرســتان را در استان متمایز کرده است، خیران 
بستکی نقش بسزایی در در توسعه این شهرستان در کنار خدمات دولت داشته اند که 

قابل تحسین است.
در پایان این نشست محمد جلالی به سمت سرپرست فرمانداری بستک معرفی و از 

زحمات ولی بستان فرماندار این شهرستان قدردانی شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان :

اورژانس هرمزگان به بیش از چهار هزار و ۷۰۰ نفر
 امداد رسانی کرد

اقتصاد کیش-    رییس اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان از انجام چهار هزار و ۷۳۷ ماموریت اورژانســی توسط 
اورژانس ۱۱۵ هرمزگان در طرح امداد نوروزی امسال )۲۱ اسفندماه تا ۱۴ فروردین 

جاری(  خبر داد.
دکتر محمود حســین پور  افزود: از ۲۴ اســفند ۱۴۰۱ تا ۱۴ فروردین سال جدید، 
۲۲ هزار و ۶۶۰ تماس با مراکز پیام اورژانس ۱۱۵ هرمزگان برقرار شــد که از این 
تعداد یکهزار و ۲۶۰ مورد مشــاوره پزشکی توسط پزشکان مستقر در مرکز پیام 
به مددجویان ارائه شــد. وی ادامه داد: در همین مدت تعداد سه هزار و ۷۸۰ مورد 
مزاحمت به ثبت رســید و برای بیش از چهــار هزار و ۴۰۵ تماس نیز آمبولانس 

اعزام شد.

دکتر حسین پور اضافه کرد: در مدت یاد شده، برای یکهزار و ۲۵۱ حادثه ترافیکی 
با یکهزار ۶۲۰ مصدوم و ۲۷ فوتی توســط اورژانس هرمزگان خدمت رســانی 
شــده است. رییس اورژانس هرمزگان یادآورشــد: ۱۲ مورد اعزام هوایی توسط 
بالگردهای پایگاه هوایی بندرعباس و بســتک انجام شد که طی آن ۲۴ مصدوم و 
بیمار به بیمارستان های مرکز استان منتقل شدند و ۳۳ بیمار هم توسط شناورهای 

اورژانس دریایی از جزایر قشم و هرمز به بندرعباس اعزام شدند.
به گفته این مسوول ۲ پایگاه موتور لانس نیز که در ایام نوروز راه اندازی شدند، ۳۱ 
ماموریت در این مدت انجام دادند. رییس مرکز اهدای عضو هرمزگان همچنین 
خاطرنشان کرد: در نوروز امسال ۲ مورد اهدای عضو با ایثار خانواده های »ملیوار« و 

»ناصر« انجام شده که به واسطه آن هفت بیمار نیازمند عضو پیوندی نجات یافتند.

رییس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: 

صیادان هرمزگان ۱۱ هزار تنُ، ماهی 
در آب های دور صید کردند

اقتصاد کیش-     سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان گفت: حدود ۱۱ هزار و ۱۲۰ 
تنُ ماهی در یکســال گذشته از آب های دور استان صید شده و پیش بینی  می شود در 
جمع بندی صید ســال جاری شاهد افزایش افزون بر ۲۰ درصدی در صید این آبزیان 

باشیم.
مسعود بارانی  افزود: »هوور مسقطی«، »گیدر«، »هوور«، »زرده«، »مارلین« و »گالیت« از 

گونه های غالب صید شده در آب های دور هرمزگان هستند.
وی بیان کرد: روند صید تنُ ماهیان از شهریورماه هر سال آغاز شده و تا پایان اردیبهشت ماه 
ســال آینده نیز ادامه دارد. سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان اظهار کرد: ۸۳ فروند 
شناور صیادی این استان در آب های دور فعال هستند که از این تعداد حدود ۵۹ فروند 
در سیریک، ۱۸ فروند در جاسک و مابقی در شهرستان های میناب و بندرعباس است.

.بارانی ادامه داد: شــناورهای صیادی لنج های آبهــای دور که تامین کننده مواداولیه 
کارخانه های تنُ ماهی استان و کشور هستند، به طور معمول هرکدام با ظرفیت ۱۵۰ تا 

۲۰۰ تنُ در آب های اقیانوس هند رفت وآمد دارند. 
وی بــا بیان اینکه صید در دریای عمان، اقیانوس هند و ســواحل دور ایران صورت 
می گیرد، ابراز کرد: این شــناورها تاکنون حدود یکهزار و ۷۰۰ نفر اشتغال مستقیم در 

هرمزگان ایجاد کرده اند.
سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان ادامه داد: فعالیت در آب های دور علاوه بر بحث 
صید و کاهش فشار بر ذخایر آبهای ساحلی، از نظر حضور ایران در آب های بین المللی 
و اهتزاز پرچم کشــور در این آب ها، اشتغالزایی، تقویت جایگاه ایران در کنوانسیون 

بین المللی تنُ ماهیان، تامین امنیت غذایی و رونق اقتصادی حائز اهمیت است.
اســتان هرمزگان با تولیدات شیلاتی بیش از ۳۵۰ هزار تنُ در سال رکوردار تولیدات 

شیلات کشور و همچنین قطب محصولات شیلاتی کشور است.
فعالیت های شــیلاتی و توسعه پایدار شیلاتی استان هرمزگان در حال حاضر حدود 
۳۵ هزار نفر اشتغال تنها در بخش صید و صیادی ایجاد کرده است که این میزان بیانگر 

اهمیت و لزوم توجه و حمایت از توسعه شیلات در استان است.

نجات ۳۰۳ گردشگردر  سفرهای 
دریایی  نوروزهرمزگان 

اقتصاد کیش-     پرونده  سفرهای دریایی ویژه نوروز ۱۴۰۲ استان هرمزگان با جابه جایی 
بیش از چهار میلیون مسافر و نجات جان ۳۰۳ گردشگر بسته شد.

چهار میلیون و ۶۴ هزار و ۹۳۶ مسافر و گردشگر از ابتدای طرح سفرهای دریایی نوروز 
۱۴۰۲ )۲۵ اسفندماه سال گذشته( تا پایان روز ۱۵ فروردین ماه جاری از طریق بنادر 

مسافری و مراکز گردشگری در جزایر این استان رفت  و  آمد کردند.
رییس کمیته خدمات حمل و نقل سفرهای دریایی هرمزگان اظهار کرد: از این تعداد 
سه میلیون و ۴۱۲ هزار و ۵۲۶ نفر مسافر و ۶۵۲ هزار و ۴۱۰ نفر گردشگر بودند که از 

طریق بنادر مسافری و مراکز گردشگری در جزایر و سواحل این استان دیدن کردند.
حسین عباس نژاد ضمن قدردانی از تلاش های دست اندرکاران سفرهای دریایی ویژه 
نوروز ۱۴۰۲ که سفرهایی ایمن و بدون حادثه را رقم زدند، گفت: با این میزان رفت و 
آمد، در بخش مسافری ۱۲ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ثبت 
رسید. وی تصریح کرد: همچنین طی این مدت ۶۶۹ هزار و ۱۰۶ دستگاه خودرو نیز 
از طریق شــناورهای لندینگ کرافت از سرزمین اصلی به مقصد جزایر قشم و کیش 
و بالعکس جابجا شدند که در این بخش نیز ۱۰ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته به ثبت رسید.
بــه گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ با انجام ۱۴ ماموریت اعلام اضطرار و 
اقدام عملیاتی هشــت فروند شناور ناجی و همیاران در آب های استان ۳۰۳ مسافر و 
گردشــگر از شــرایط اضطرار ۳۰۳ مسافر و گردشگر در طرح سفرهای دریایی ویژه 

نوروز ۱۴۰۲ نجات پیدا کردند.
عباس نژاد افزود: در این بازه زمانی همچنین از ۳۹ فروند شناور مسافری در مرکز استان 
با ظرفیت حمل چهار هزارو ۳۳۶ نفر مسافر، ۲۲ فروند با ظرفیت حمل ۸۸۰ دستگاه 
خودرو در مسیر پل و لافت و بالعکس و همچنین ۱۸ فروند شناور گردشگری بزرگ 

با حمل سه هزار و ۲۱ نفر گردشگر استفاده شد.
وی گفت: بهره گیری از توانمندی ۲۲۰ نیروی امداد و نجات، هفت فروند شناور ناجی، 
یک فروند قایق RIB و یک فروند شناور پایش و پشتیبان از دیگر فعالیت های اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در امر جستجو و نجات دریایی در ایام ویژه نوروز 
۱۴۰۲ به شمار می رود. رییس کمیته خدمات حمل و نقل سفرهای دریایی هرمزگان 
در خصوص تعداد شــناورهای فعال دربنادر غرب اســتان در مسیرهای چهارگانه ) 
بندرلنگه – چارک – آفتاب به کیش و بلعکس( نیز گفت: ۲۲ فروند لندینگ کرافت با 
ظرفیت جابجایی ۹۵۰ دستگاه خودرو و ۲۲ فروند شناور مسافری با ظرفیت جابجایی 

یک هزار و ۳۰۰ مسافر در بنادر یاد شده فعالیت داشتند.
عباس نژاد اضافه کرد: در مدت اجرای طرح ســفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۲ که از ۲۵ 
اسفندماه سال گذشته آغاز و تا ۱۵ فروردین ماه ادامه داشت، ۳۵ تیم همیار ناجی و ۲۴ تیم 
غواصی و نجات غریق در بنادر مسافری و مراکز گردشگری استقرار و فعالیت داشتند.


